令和３年８月 27日

保護者様

生徒の皆さん

横浜市立西中学校

校長 石川  博

９月１日からの教育活動再開について

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対して、御理解と御協力をいただき、心より感謝申し

上げます。

 この度の新型コロナウイルス感染拡大の状況を受けて、横浜市立学校では９月１日から 13日まで、

分散登校、短縮授業による教育活動を再開することになりました。

つきましては、本校では次のように教育活動を行いますのでお知らせいたします。

１ 分散登校について

 (1) 学級を出席番号の奇数と偶数に分け、１日おきに登校します。

 (2) 奇数グループと偶数グループの時間割は同じです（９月１日の午前と午後、９月２日と３日以

降の内容は同じです）。

(3) 分散登校中は 40分授業６コマを行います（14時 30分までに下校）。

 (4) 家庭学習の日は端末（Chromebook）やプリント等で学習します。

  (5) 個別支援学級については担任より直接お知らせします。

２ 端末（Chromebook）について

 (1) ９月１日に持ち帰り、ご家庭での接続確認をお願いします。接続できない場合は学級担任に相

談してください。

 (2) 端末は登校時に持参し、充電を行ってください（充電器の貸し出しはしません）。

8/30（月） 8/31（火） 9/1（水） 9/2（木） 9/3（金）

臨時休業 臨時休業

奇数
グループ

偶数
グループ

奇数
グループ

偶数
グループ

奇数
グループ

偶数
グループ

８時30分

登校

13時

登校
教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

給食なしで下校 給食あり   給食あり

9/６（月） 9/７（火） 9/８（水） 9/９（木） 9/10（金）

奇数
グループ

偶数
グループ

奇数
グループ

偶数
グループ

奇数
グループ

偶数
グループ

奇数
グループ

偶数
グループ

奇数
グループ

偶数
グループ

教室での

学習

家 庭 で

の学習

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

給食あり   給食あり 給食あり   給食あり 給食あり

9/13（月）

奇数
グループ

偶数
グループ

家庭での

学習

教 室 で

の学習

 給食あり

３ 中学校給食について

 (1) ９月１日の分は横浜市教育委員会が一斉にキャンセルをしています。

 (2) ９月２日以降は、登校しない日の給食を各自キャンセルしてください。

４ 健康観察の徹底について

 (1) 引き続き健康観察票の提出をお願いします。９月１日の分は、夏季休業前に配付した健康観察

票の裏面に体温等を記入し、提出してください。

 (2) 発熱だけでなく、咳、倦怠感、息苦しさ、頭痛等の体調不良の症状がみられましたら登校は控

えてください。

(3) 登校後、生徒の発熱を確認した場合、文部科学省から示されているとおり、帰宅措置を講じま

す。

(4) ８月 23日にお知らせしたロイロノートを使っての健康観察は引き続き行ってください。

 ５ 今後の日程等について

  (1) 前期期末テストは９月 15日～17日に変更します。

  (2) ９月 18日に予定していた土曜参観は中止にします（18日は休日です）。

  (3) 感染の状況により、更なる変更をする場合があります。

９月１日の連絡

 〇ジャージ登校

〇健康観察票（体温等を記入）の提出

 〇うわばき持参

 〇午前の登校時間（出席番号が奇数の生徒） ８時 15分～８時 30分（11時 40分下校）

〇午後の登校時間（出席番号が偶数の生徒） 12時 45分～13時（16時 10分下校）

〇９月１日の時間割表